
















System zwrotu palet - redukcja CO
2 

i zrównoważony rozwój 

SUSTAINABLE AND CIRCULAR 

Poniższa syulacja służy do określenia ilości emisji CO
2

• Zakłada się że, średnia odległość transportu palet 
wynosi 50 km. Średnia waga ciągnika/ naczepy wynosi 3100 kg, a ciężar palety wynosi 11 kg (0,025 m3 
drewna). Obecnie, paleta nie jest zwracana, a nowa paleta produkowana jest ze świeżego drewna. 

Pod względem wpływu na środowisko zakłada się, że recycling to przetworzenie drewna w biomasę. 
Określenie ilości CO

2 
w drewnie pochodzi z obliczeń wykonanych przez Centrum Haut: 

� 
Cf{c':ntrum Hout Ce rtifi cate 

--
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The amount of C0
2 
stored in the 

wood products is 622 kg 

Wood volume of the products: 
1m3 

European forests stare !his amount of C02 in: 
Less than one second 

CO, stored in the wood products: 
622 kg CO, 

Podczas spalania 1 m3 drewna emituje się 620 kg CO
2

• Obecna paleta to 0,022 m3 drewna. Spalanie 100 
OOO palety emituje 1 364 OOO kg CO2

• 

Te same założenia, zostały użyte do obliczenia emisji CO
2 

w przypadku zwrotu palet. Ponadto dokonano 
pewnych specyficznych założeń w celu określenia wpływu emisji CO

2 
podczas transportu. Emisja CO

2 

uwalniana podczas produkcji palety są uważane za stale, dlatego nie zostały wliczone w poniższym 
zestawieniu: 

Założenia poczatkowe Benelux 

Średnia ilość km/auto 

Średnia ilość kursów/auto 

Średnia ilość kursów/rok 

Ilość km/kurs 

Ilość kursów/rok 

Ilość km/rok 

Ilość palet/rok 

Waga pustego auta 

Emisja C0 2 

Ilość C0 2 zmagazynowanego w drewnie 

Średnia ilość cykli/paleta 

390 

7,8 

1 678 

50 

215 

83 895 

100 ooo 

3100 kg 

82 grams/tonnesKm 

620 kg/m3 
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Ponowne wykorzystanie opakowań to zrównoważone rozwiązanie 
www.rotom.pl 

Sustainable 
logislic services 










